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aler, som Køb enhavns Kommune -maatte' 
ønske at erhverve Ejendomsret over. Der 
er henvist til dette Loyfbrslag (i" Bemærk- 
ningerne, idet man udtrykkelig gør op- 
mærksom pâå, at det Areal;, der nu er 
Tale om, ikke kan falde ind under den 
Bemyndigelse, som én  Gang tidligere er 

I given; der ér altsaa'Præcedens for en saa- 
dan Salgsbemyndigetse f o r e t  større og 
mere; omfattende Areal, og det var j o  me- 
get tÉéiikeligt, at Rigsdagen lige saavel nu 
som i 1901 kunde være med til  at  :give 
Bemyndigelse for et større Areal ad Gan- 
gen. Derom 'kan y eg imidlertid ikke ud- 
tale mig nærmere, cla der ikke gives no- 

홢 gen som helst Oplysning om, ,hvad i det er 
for Arealer, det drejer sig oin. M ' ,hvis 
man her paa Rigsdagen skulde være; til- 
bøjelig til at fastholde den Opfattelse, som 
Folketinget 홢 tidligere ''har hævdet, nemlig 
at forbeholde Lovgivningsmagtens1' Sam- 

I< I tykke, kunde man jo optage Forhandling 
med den højtærede Minister om det af; 
Hävnekáptajnen og Havneraadet fremsatte 
Forslag om at give ,en Bemyndigelse for 
et større Areal; såa kunde man se paa 
Forslaget, se', hvad det var, som ønskedes, 
og derefter tage Stilling dertil. : Og hvis 
man ikke fandt Grund til a t  give eri ; saa 
omfattende Bemyndigelse, i eller- hvis Drøf- 

' telsen heraf vilde tage« for lang Tid, kunde' 
man først og fremmest, afgøre Spørgs- 
maalet för de to særlig: nævnte Arealers 
Vedkommende. Den -højtærede Minister 
har gjort det hele saa< indviklet ved ikke 
at nøjes med at forelægge det ^oprindelige 
Salgstilbud, men tage hele-Sagen paa den 
Maäde, iég har skildret. ; «: ; 

: Jeg maa sige, ligesom det ærede Med- 
lem for Københavns 9de Valgkreds (Chr. 
Hansen)" 홢 at der er jo ikke forelagt andet 
end selve Tallene og Beliggenheden: af : 
disse Arealer ;-f men det kunde ogsåa være 

:, nyttigt at vide ; noget om Salgsbetingel- 
serne. Den Omstændighed, at netop i det 

' , Øjeblik vi 'staa overfor det, der har været 
selve Ophavet til < Lovforslaget, møde saa- 
danne Spørgsmaal som det af det ærede 
Medlem for 'Københavns 9de; Valgkreds 

: nævnte, Spørgsmaalet om Bolværkerne, 
viser ogsaa, at der her er én offentlig Iri- 
teressé: at hævde, som det vil være urig- 
tigt af Folketinget at give Afkald paa at 
h æ v d e . J e g  vil derfor haabe, at dé Ud- 
tâlelser d om Tilslutning til Lovforslaget, 
som fremkom ,fra det 'ærede Medlem -fra 
Nyborg: (,Birch) -; ikke-betyde en Tilslutning 
paa hele Partiets Vegne til denne, Sag og 

' i alt Fald ikke betyde andet, end at man 
fra Partiets Side vil medvirke til; at Sa-; 

gen undergives en Udvalgsbehandling, thi, 
jeg tror, at denne Sag i høj . Grad træriger1 * 
til at undersøges i et: Udvalg. -  ' 

Modsætning til dé to 
sidste ærede' Talere nærer jeg ingen Be- 
tænkelighed ved at anbefale, at dette Lov- 
forslag vedtages. Det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 9de Valgkreds (Ohr. Hansen) sagde, 
at. denne Bestemmelse var: kommen tilfældig 
ind Ündèr; Behandlingen af et andet, den 
ganske uvedkommende Spørgsmaal. Jeg tror, 
at man snarere maatte sige, aMeri er kom- 
men ind under en lidt uheldig Form; jeg- 
ved, at jeg'opfattede den anderledes den 
Gang ^  og i det gør jeg nu den Dag i 
:Dâg' 홢, e n d  den er bleven opfattet efter 
den  Tid -:og-,, vistnok med Rette, ; er opfattet 
af de efterfølgende Regeringer. Denne Be- 
stemmelse blev, som d'et ærede Medlem, der 
sidst havde Ordet, ganske rigtig bemær- 
kede, motiveret ganske kort af 0rdførê'ren, 
Christoffer Hage, i følgende Ord: 홢Motivet 
ihertil er det, som ogsaa er omtalt i Be- 
tænkningen, at det er af en stor pekuniær 
Interesse for Københavns Havn at nyde 
godt af den Indtægt, der kan opnaàs ved I ' - , , 홢 
at indvinde Landarealer indenfor Havnens 
Omraade". Det var i Virkeligheden Mo-: , I 
'tiv'et-. 1 Man vilde have Sikkerhed for; : at 
det offentlige fik de Fordele, som vare en 
Følge af, at det offentlige gik til, store Ud- 
gifter, at Havnen, nåar der foretoges be- . 홢홢 
tydelige Udvidelser mod Syd, ogsaa blev 
Ejer af de: Aréaler, som derved indvand- 
tes, og saaledes fik Dækning for sine Ud- 
gifter: ved:, selve Havnearbejdet. Den fik 
ialtsaa Ejendomsret til de Arealer, den ved 
sine Arbejder indvinder, men en Éjéndomsr- 
ret, som ier begrænset derved, /at" Havnen1 
ikke uden - Lovgivningsmagtens Samtykke 
har; Lov at udnytte Arealerne ved -at 
sælge dem. Dette er én stærkt begrænset 
Ejendomsret; jeg vil ærligt talt sige,1 at 
hvis denne Opfattelse er deri rigtige, hvad 
den sikkert er, at Havnevæsenet ikke kan 
sælge uden :a,t gaa til Lovgivningsmagten j . , 
r a m m e r  dette efter  mit Skøn i ganske 
samme Maal de: Arealer, der ejes af: Sta- 
!tén; I den: siden da forløbne Tid har 
Staten foretaget betydelige Opfyldninger i 
Forbindelse med Bariegaardsanlægét; hvis 
der ved disse Arbejder er erhvervet nogle 
Arealer, som i og for; sig ikke behøvedes 
til Banegaârden, men som naturligt maatte' 
indvin des sammen med det øvrige, vilde Sta- 
ten lige saavel somHavnevæsenet være for- 
hindret i uden en ny Lov at sælge disse 
'Arealer. Man har,,villet sikre det offent- 
lige éri; Ej endomsret,-men har givet 홢 den 


